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REFERAT 
 

GENERALFORSAMLING 2024  

Lørdag den 20. april 2024 kl. 10.45 – 12.15 

 
Milling Hotel Park 

Viaduktvej 28 
5500 Middelfart 

 

 

DAGSORDEN 

 

1. Valg af dirigent, referent og 2 stemmetællere 
 

2. Formandens beretning  
 

3. Revideret regnskab til godkendelse 
 

4. Fastsættelse af kontingent for næste kalenderår 
 

5. Foreningens fremtidige virke  
 
6. Indkomne forslag 

 

7. Valg af Landsformand for 2 år 
 

8. Valg af 2. næstformand for 2 år 
 

9. Eventuelt 
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1. Valg af dirigent, referent og 2 stemmetællere 

 
Sagsfremstilling: 

Til at lede Generalforsamlingen skal der vælges en dirigent, referent og 2 stemmetællere.  
Nyreforeningens forretningsudvalg indstiller at: 
 

• Michael Rosenkvist, formand for Nyreforeningens Pårørendeudvalg og næstformand i kreds 
Vestsjælland vælges som dirigent 

• Karina Ertmann Krammer fra Nyreforeningens Sekretariat vælges som referent 
• Jan Jensen og Karen Bangert fra Nyreforeningens Sekretariat vælges som stemmetællere  

 
Beslutning: 

• Michael Rosenkvist blev valgt som dirigent 
• Karina Ertmann Krammer blev valgt som referent 
• Jan Jensen og Karen Bangert blev valgt som stemmetællere 

 
Michael Rosenkvist takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen ifølge vedtægterne 
er lovligt indkaldt, da indkaldelsen er sket mere end 4 uger før afholdelsen ved offentliggørelse i 
medlemsmagasinet Nyrenyt samt på Nyreforeningens hjemmeside, nyhedsbrev og sociale medier. 
Dirigenten konstaterede desuden, at der ved generalforsamlingens start var 83 stemmeberettigede i 
lokalet og 15 stemmeberettigede online. 
 
 

2. Formandens beretning 

 

Sagsfremstilling: 

Beretning om årets gang i Nyreforeningen i 2023 fremgår af bilag 1. Landsformand Malene Deele 
fremlægger Nyreforeningens årsberetning.  
 
Bilag:  

Bilag 1. Nyreforeningens årsberetning 2023.  
https://usercontent.one/wp/www.nyre.dk/wp-content/uploads/Aarsberetning-web.pdf 
 

Beslutning: 

Landsformand Malene Deele gennemgik Nyreforeningens årsberetning 2023. 
Generalforsamlingen godkendte landsformandens beretning. 
 

 

3. Revideret regnskab 2023 til godkendelse 

 

Sagsfremstilling: 

Revideret regnskab for 2023 fremgår af bilag 2. 
 

https://usercontent.one/wp/www.nyre.dk/wp-content/uploads/Aarsberetning-web.pdf
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Eventuelle spørgsmål til regnskabet for 2023 er velkomne, men for at sikre den bedste besvarelsen 

af eventuelt detaljerede spørgsmål bedes disse sendt til direktør Michael Buksti på: mb@nyre.dk 

senest 5 dage før generalforsamlingens afholdelse, dvs. senest mandag den 15. april 2024.  

 
Nyreforeningens regnskab for 2023 viser et resultat og overskud på 1.555.245 kr. mod et overskud 
på 2.761.393 kr. i 2022. Nettoindtægterne i 2023 var 9.820.328 kr. mod 11.562.765 kr. i 2022.  
 
Regnskabet for 2023 er også påvirket af en række arvesager, som betyder, at Nyreforeningen samlet 
arvede 2.877.434 kr. i 2023 (mod 4.995.600 kr. i 2023). Det beløb der er kommet ind via arv betyder, 
at Nyreforeningen har været i stand til at konsolidere sig selv økonomisk, og at foreningen dermed 
endnu bedre kan stå imod fremtidige økonomisk udfordrende tider. Nyreforeningens egenkapital til 
fri disposition udgør således 14.501.811 kr. i 2023 mod 12.946.566 kr. i 2022. 
 
Igen i 2023 har Nyreforeningen modtaget en rækker gaver, bidrag og støtte. I alt kom der i 2023 
støtte på 302.906 kr. mod 276.022 kr. i 2022. Generelt er regnskabet for 2023 præget af et fortsat 
højt aktivitetsniveau, men på trods af et højt aktivitetsniveau er det lykkedes at fastholde et 
fornuftigt omkostningsniveauet, set i lyste af det generelt stigende prisniveau i Danmark. Det høje 
aktivitetsniveau giver sig bl.a. udtryk i højere udgifter til tryk af bl.a. brochurer, plakater og postkort, 
hvilket skyldes stor efterspørgsel efter information fra Nyreforeningen. Prisen på tryk af 
Nyreforeningens medlemsblad Nyrenyt er uændret fra 2022 til 2023.  
 
I 2023 var Danmark for alvor ude af corona’ens skygge, hvilket bl.a. kan ses i udgifterne til afholdelse 
af fysiske møder, som er tilbage på et niveau fra før corona, og er et udtryk for, at der ved siden af 
online-møder er et behov for at mødes fysisk.  
 
I 2023 blev åbningstiden på Nyreforeningens dialyseklink på Fanø udvidet til hele året, ligesom 
aktivitetsniveauet på begge dialyseklinikker har været højere end tidligere år, så omsætningen på de 
to klinikker er rekordhøj i 2023. Den øgede aktivitet og de flere besøgende dialysepatienter 
medfører også øgede lønudgifter for Nyreforeningen og øgede udgifter til forbrugsvarer til 
klinikkerne. På trods af dette, er det lykkedes fortsat at få udgifter og indtægter på Nyreforeningens 
dialyseklinikker på Fanø og Skallerup til at balancere.   
 
Nyreforeningen har en del af sin formue placeret i værdipapirer, og det er glædeligt, at de finansielle 
markeder i 2023 har udviklet sig positivt, så værdien af disse papirer, er steget til 7.295.907 kr. i 2023 
mod 6.700.112 kr. i 2022, og at de derudover har givet et afkast på 741.525 kr.  
 
Bilag:  

Bilag 2. Nyreforeningens Årsregnskab 2023. Revideret Årsregnskab for 2023 finder du på 
Nyreforeningens hjemmeside - her:   
https://usercontent.one/wp/www.nyre.dk/wp-content/uploads/Aarsrapport-2023-som-godkendt-
af-Forretningsudvalget.pdf 
 
Beslutning: 

Direktør Michael Buksti gennemgik hovedpunkterne i årsregnskabet 2023. 
Fra salen var der ros for, at Nyreforeningen både har haft et stigende aktivitetsniveau og samtidig 
genererer et overskud. Generalforsamlingen godkendte årsregnskabet 2023. 

mailto:mb@nyre.dk
https://usercontent.one/wp/www.nyre.dk/wp-content/uploads/Aarsrapport-2023-som-godkendt-af-Forretningsudvalget.pdf
https://usercontent.one/wp/www.nyre.dk/wp-content/uploads/Aarsrapport-2023-som-godkendt-af-Forretningsudvalget.pdf
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Michael Buksti orienterede herefter om Nyreforeningens budget 2024, og generalforsamlingen tog 
orienteringen til efterretning. 
 
 

4. Fastsættelse af kontingent for næste kalenderår 

 

Sagsfremstilling: 

Nyreforeningens Forretningsudvalget har vurderet fastsættelsen af kontingentet fra næste 
kalenderår, dvs. kontingentet for 2025. Diskussionen tog udgangspunkt i den beslutning, som 
Nyreforeningens Hovedbestyrelse tog i den 1. oktober 2022, som sagde:  
 
”Forretningsudvalget vil indstille til beslutning på Nyreforeningens Generalforsamling i 2024, 2025 
og 2026, at medlemskontingentet i hvert af disse år reguleres ekstraordinært med 5 kr., et beløb 
som tilfalder Nyreforeningens lokale kredse.”  
 
Herudover vedtog Hovedbestyrelsen på samme møde, at: ”Medlemskontingentet i Nyreforeningen 
årligt pristalsreguleres med: Den årlige stigningstakt i nettoprisindekset, målt for det kalenderår, der 
ligger forud for Generalforsamlingen hvor kontingentforhøjelsen besluttes - dog afrundet til 
nærmest 5 kr.”, samt at Nyreforeningens lokale kredse modtager halvdelen af denne 
pristalsregulering. 
 
I forlængelse af denne beslutning viser Danmarks Statistiks opgørelse, at nettoprisindekset er steget 
med 4 procent i 2023.  
 
Indstilling: 

Baseret på den beslutning som Nyreforeningens Hovedbestyrelse traf i oktober 2022, indstiller 
Nyreforeningens Forretningsudvalg til beslutning på Generalforsamlingen, at kontingenterne for 
2025 dels pristalsreguleres i henhold til den besluttede reguleringsmekanisme, dvs. med 4 procent, 
dels tillægges de ekstra 5 kroner, der tilfalder Nyreforeningens lokale kredse.  
 
Nyreforeningens Forretningsudvalg indstiller således til godkendelse på Generalforsamlingen 
følgende kontingentforhøjelser med virkning fra 2025: 

• Alm. Medlemskab: 380 kr. (360 kr. i 2024) 
• Samboende: 345 kr. (325 kr. i 2024) 
• Barn/ung: 95 kr. (85 kr. i 2024) 

 
Medlem af Nyreforeningens Forretningsudvalg Peter Husted motiverer indstillingen, hvorefter det 
indstilles at Generalforsamlingen godkender de af Forretningsudvalget foreslåede 
kontingentforhøjelser for 2025.  
 
Beslutning: 

Peter Husted fra Forretningsudvalget motiverede indstillingen. 
Der blev spurgt til, om kontingentet kan trækkes fra i skat. Svaret lød, at det kan det ikke, det er kun 
støttebidrag, der trækkes fra i skat. Der blev også spurgt til, om Nyreforeningen har overvejet at lave 
et familiemedlemskab eller husstandsmedlemskab, så det ikke bliver så dyrt, hvis man gerne vil 
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melde alle familiemedlemmer ind. Peter Husted svarede, at det er blevet debatteret tidligere, og 
netop derfor har man valgt at holde barn/ung-kontingentet i ro i en del år. 
Generalforsamlingen godkendte kontingentet for næste kalenderår, således at et almindeligt 
medlemskab stiger til 380 kr., samboende medlemskab stiger til 345 kr. og kontingentet for børn og 
unge stiger til 95 kr. i 2025. 
 
 

5. Foreningens fremtidige virke 

 
Sagsfremstilling: 

Landsformand Malene Deele præsenterer sine tanker om Nyreforeningens fremtidige virke.  
 
Indstilling: 

Det indstilles, at deltagerne på Generalforsamlingen tager Malene Deele’s oplæg til efterretning og 
stiller eventuelle opklarende spørgsmål.  
 
Beslutning 

Landsformand Malene Deele orienterede om Nyreforeningens fremtidige virke, og 
generalforsamlingen tog orienteringen til efterretning. 
 
 

6. Indkomne forslag 

 

Sagsfremstilling: 

Forud for generalforsamlingen er der inden udløbet at tre ugers fristen før generalforsamlingens 
afholdelse, ikke indkommet nogen forslag der ønskes fremlagt på Generalforsamlingen. 
 
Beslutning: 

Der var ingen indkomne forslag, og dermed udgik punktet.  
 

 

7. Valg af Landsformand for 2 år 

 

Sagsfremstilling: 

Nyreforeningens Landsformand skal i henhold til vedtægternes § 6 stk. 4 vælges i lige år for en 2 årig 
periode.  
 
Malene Deele, som har været Nyreforeningens landsformand i de seneste år, ønsker at genopstille 
til posten som Landsformand for Nyreforeningen.  
 
På møde Nyreforeningens Hovedbestyrelse den 27. januar 2024 var der enighed i Hovedbestyrelsen 
om at indstille Malene Deele til posten som Landsformand for Nyreforeningen.  
 

Beslutning: 
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Der var ikke indkommet andre kandidater til posten som Landsformand i Nyreforeningen inden 
udløbet af fristen for indstilling af kandidater, og Malene Deele blev valgt som landsformand for en 
2-årig periode. 
 
 

8. Valg af 2. næstformand for 2 år 

 

Sagsfremstilling: 

Nyreforeningens næstformand skal i henhold til vedtægternes §6 stk. 4 vælges i lige år for en 2-årig 
periode. 
 
Nyreforeningens nuværende 2. næstformand Henrik Nytofte Rasmussen, ønsker at genopstille til 
posten som 2. næstformand for Nyreforeningen.  
 
På møde Nyreforeningens Hovedbestyrelse den 27. januar 2024 var der enighed i Hovedbestyrelsen 
om at indstille Henrik Nytofte Rasmussen til posten som 2. næstformand for Nyreforeningen.  
 

Beslutning: 

Der var ikke indkommet andre kandidater til posten som 2. næstformand i Nyreforeningen inden 
udløbet af fristen for indstilling af kandidater, og Henrik Nytofte Rasmussen blev valgt som 2. 
næstformand for en 2-årig periode. 
 
 

9. Eventuelt  

 

Sagsfremstilling: 

Generalforsamlingens deltagere har mulighed for under eventuelt at diskutere relevante sager, som 
ikke umiddelbart fremgår af ovenstående agenda. Det bemærkes, at det under punktet Eventuelt 
ikke er muligt at træffe beslutninger.  
 

Kommentarer fra salen: 

Lilly Mogensen bemærkede, at sundhedsminister Sophie Løhde var dukket op i salen, og hun 
takkede ministeren for initiativet til at indføre aktivt fravalg til organdonation. 
 
 
 
 
 
_____________________________________________ 
Dato og underskrift Dirigent Michael Rosenkvist 

Michael Rosenkvist (Apr 22, 2024 17:51 GMT+2)
22/04/24
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